

# 令和4年度収支決算について

## 貸 借 対 照 表

(令和5年3月31日現在)

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 資 産 の 部</b>			
1 流 動 資 産			
現 金 預 金	24,341,456	26,355,598	△ 2,014,142
手 持 現 金	163,761	93,352	70,409
普 通 預 金	14,177,695	11,262,246	2,915,449
定 期 預 金	10,000,000	15,000,000	△ 5,000,000
未 収 金	87,463	94,559	△ 7,096
前 払 金	252,195	252,195	0
その他の流動資産	13,608	14,588	△ 980
流動資産計	24,694,722	26,716,940	△ 2,022,218
2 固 定 資 産			
その他固定資産	1,674,200	1,674,200	0
事務所敷金	1,674,200	1,674,200	0
固定資産計	1,674,200	1,674,200	0
資 産 合 計	26,368,922	28,391,140	△ 2,022,218
<b>II 負 債 の 部</b>			
1 流 動 負 債			
未 払 金	266,704	228,337	38,367
預 り 金	0	0	0
流動負債計	266,704	228,337	38,367
2 固 定 負 債			
固定負債計	0	0	0
負 債 合 計	266,704	228,337	38,367
<b>III 正味財産の部</b>			
1 指定正味財産	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2 一般正味財産	26,102,218	28,162,803	△ 2,060,585
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正 味 財 産 合 計	26,102,218	28,162,803	△ 2,060,585
負債及び正味財産合計	26,368,922	28,391,140	△ 2,022,218

# 正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経 常 収 益			
受 取 会 費	22,049,000	22,566,000	△ 517,000
正 会 員	21,249,000	21,766,000	△ 517,000
準 正 会 員	800,000	800,000	0
雑 収 益	401,715	266,115	135,600
【 経 常 収 益 計 】	22,450,715	22,832,115	△ 381,400
(2) 経 常 費 用			
人 件 費	17,522,927	16,154,317	1,368,610
役 員 報 酬	6,600,000	5,100,000	1,500,000
給 与 手 当	8,993,017	9,419,354	△ 426,337
福 利 厚 生 費	1,929,910	1,634,963	294,947
事 務 経 費	6,988,373	6,760,003	228,370
事 務 諸 費	3,563,375	3,446,811	116,564
事 務 用 備 品 費	134,200	238,700	△ 104,500
消 耗 品 費	50,795	59,467	△ 8,672
印 刷 製 本 費	112,358	115,808	△ 3,450
函 書 等 購 入 費	17,600	18,645	△ 1,045
事 務 機 器 賃 借 料	750,732	685,285	65,447
O A 関 連 費	1,246,940	1,149,472	97,468
通 信 運 搬 費	166,545	178,003	△ 11,458
旅 費	226,733	31,985	194,748
諸 謝 費	306,476	372,476	△ 66,000
会 議 ・ 研 修 諸 費	50,996	96,970	△ 45,974
負 担 金 及 び 分 担 金	500,000	500,000	0
委 託 費	0	0	0

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
運 営 費	449,326	378,190	71,136
支 払 手 数 料	25,790	22,770	3,020
会 議 諸 費	42,802	1,125	41,677
会 費 負 担 金	228,500	228,500	0
業 務 委 託 費	0	0	0
研 修 参 加 費	0	0	0
租 税 公 課	70,000	70,000	0
運 営 雑 費	82,234	55,795	26,439
事 務 所 費	2,975,672	2,935,002	40,670
事 務 所 賃 借 料	2,832,744	2,832,744	0
光 熱 水 料 費	142,928	102,258	40,670
【 経 常 費 用 計 】	24,511,300	22,914,320	1,596,980
当 期 経 常 増 減 額	△ 2,060,585	△ 82,205	△ 1,978,380
2 経常外増減の部			
(1) 経 常 外 収 益	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 2,060,585	△ 82,205	△ 1,978,380
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	28,162,803	28,245,008	△ 82,205
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	26,102,218	28,162,803	△ 2,060,585
II 指定正味財産増減の部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
III 正味財産期末残高	26,102,218	28,162,803	△ 2,060,585

# 収 支 計 算 書

( 正味財産増減計算書予算対比表 )

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	22,500,000	22,049,000	451,000
正会員	21,700,000	21,249,000	451,000
準正会員	800,000	800,000	0
雑収益	276,000	401,715	△ 125,715
【経常収益計】	22,776,000	22,450,715	325,285
(2) 経常費用			
人件費	17,128,000	17,522,927	△ 394,927
役員報酬	6,600,000	6,600,000	0
給与手当	8,625,000	8,993,017	△ 368,017
福利厚生費	1,903,000	1,929,910	△ 26,910
事務経費	7,138,000	6,988,373	149,627
事務諸費	3,802,000	3,563,375	238,625
事務用備品費	200,000	134,200	65,800
消耗品費	100,000	50,795	49,205
印刷製本費	120,000	112,358	7,642
図書等購入費	18,000	17,600	400
事務機器賃借料	691,000	750,732	△ 59,732
O A 関連費	1,236,000	1,246,940	△ 10,940
通信運搬費	183,000	166,545	16,455
旅費	340,000	226,733	113,267
諸謝費	374,000	306,476	67,524
研修諸費	40,000	50,996	△ 10,996
負担金及び分担金	500,000	500,000	0
委託費	0	0	0

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
運 営 費	408,000	449,326	△ 41,326
支 払 手 数 料	29,000	25,790	3,210
会 議 諸 費	10,000	42,802	△ 32,802
会 費 負 担 金	229,000	228,500	500
業 務 委 託 費	0	0	0
研 修 参 加 費	10,000	0	10,000
租 税 公 課	70,000	70,000	0
運 営 雑 費	60,000	82,234	△ 22,234
事 務 所 費	2,928,000	2,975,672	△ 47,672
事 務 所 賃 借 料	2,833,000	2,832,744	256
光 熱 水 料 費	95,000	142,928	△ 47,928
【 経 常 費 用 計 】	24,266,000	24,511,300	△ 245,300
当 期 経 常 増 減 額	△ 1,490,000	△ 2,060,585	570,585
2 経常外増減の部			
(1) 経 常 外 収 益	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 1,490,000	△ 2,060,585	570,585
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	28,037,029	28,162,803	△ 125,774
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	26,547,029	26,102,218	444,811
II 指定正味財産増減の部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
III 正味財産期末残高	26,547,029	26,102,218	444,811

**キャッシュ・フロー計算書**  
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 事業活動収支の部</b>			
1 事業活動収入	22,363,252	22,737,556	△ 374,304
受取会費収入	22,049,000	22,566,000	△ 517,000
正会員会費収入	21,249,000	21,766,000	△ 517,000
準正会員会費収入	800,000	800,000	0
雑収入	314,252	171,556	142,696
2 事業活動支出	△ 23,983,021	△ 22,424,110	△ 1,558,911
人件費支出	△ 17,338,079	△ 16,021,677	△ 1,316,402
事務経費支出	△ 6,644,942	△ 6,402,433	△ 242,509
3 その他の収支	△ 394,373	△ 324,156	△ 70,217
その他の収入	94,559	118,103	△ 23,544
その他の支出	△ 488,932	△ 442,259	△ 46,673
【 事業活動の収支計 】	△ 2,014,142	△ 10,710	△ 2,003,432
<b>II 投資活動収支の部</b>			
投資活動収入	0	0	0
投資活動支出	0	0	0
【 投資活動の収支計 】	0	0	0
<b>III 財務活動収支の部</b>			
財務活動収入	0	0	0
財務活動支出	0	0	0
【 財務活動の収支計 】	0	0	0
当期中の収支合計	△ 2,014,142	△ 10,710	△ 2,003,432
前期繰越金(現金及び現金同等物)	26,355,598	26,366,308	△ 10,710
次期繰越金(現金及び現金同等物)	24,341,456	26,355,598	△ 2,014,142